
Bijlage 1  

 Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.) 
 

Nummer: 1 (aanvangsverslag) Datum: 15 mei 2012 

 
 

 

Gegevens onderneming: Aannemersbedrijf P. Feskens en Zonen B.V. 

Faillissementsnummer: F 12/356 

Datum uitspraak: 1 mei 2012 

Curator: mr. S.B.M. Tilman 

R-C: mr. M. Pellikaan  

 

Activiteiten onderneming: leggen van rioleringen, buizen en pijpleidingen 

en wegenbouw. 

Omzetgegevens: in onderzoek 

Personeel gemiddeld aantal: 16 

 

Saldo einde verslagperiode:  

 

Verslagperiode: 1 mei 2012 – 15 mei 2012 

Bestede uren in verslag periode:  49,8 uren 

Bestede uren Totaal: 49,8 uren 

 

 

1. Inventarisatie 

 

1.1 Directie en organisatie : Enig aandeelhouder van de vennootschap is Vosselaar Hol-

ding B.V. 

Bestuurder van de gefailleerde vennootschap is Holding Fes-

kens B.V., die op haar beurt wordt bestuurd door de heer 

C.H.G.M. Feskens en Mevrouw H.B.J.M. Feskens. 

1.2 Winst en verlies : In onderzoek 

1.3 Balanstotaal : In onderzoek 

1.4 Lopende procedures : In onderzoek 

1.5 Verzekeringen : In onderzoek 

1.6 Huur : Het bedrijfspand wordt gehuurd van Holding Feskens B.V. 

1.7 Oorzaak faillissement : In onderzoek 

 

2. Personeel 

 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : 16 

2.2 Aantal in jaar voor faill. : 18 (volgens opgave bestuurder) 



 2 

2.3 Datum ontslagaanzegging : N.n.b. 

 Werkzaamheden : De curator heeft telefonisch overleg gevoerd met de rechter-

commissaris over de voortgang van het faillissement en het 

eventueel (nog) niet ontslaan van het personeel. 

 

3. Activa  

 

ONROERENDE ZAKEN 

3.1 Beschrijving : In onderzoek 

3.2 Verkoopopbrengst : - 

3.3 Hoogte hypotheek : - 

3.4 Boedelbijdrage : - 

 Werkzaamheden :  

 

BEDRIJFSMIDDELEN 

3.5 Beschrijving : In onderzoek 

3.6 Verkoopopbrengst : - 

3.7 Boedelbijdrage : - 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : - 

 Werkzaamheden :  

 

VOORRADEN/ ONDERHANDEN WERK 

3.9 Beschrijving : Diverse lopende en nog uit te voeren projecten, een relatief 

beperkte voorraad bestratingmateriaal, deels uit afgeronde 

projecten. 

3.10 Verkoopopbrengst : - 

3.11 Boedelbijdrage : - 

 Werkzaamheden : Inventariseren van de projecten in het kader van het onder-

zoek naar voortzetting/doorstart. 

 

ANDERE ACTIVA 

3.12 Beschrijving : In onderzoek 

3.13 Verkoopopbrengst : - 

 Werkzaamheden :  

 

4. Debiteuren 

 

4.1 Omvang debiteuren : In onderzoek 

4.2 Opbrengst : - 



 3 

4.3 Boedelbijdrage : - 

 Werkzaamheden :  

 

5. Bank / Zekerheden 

 

5.1 Vordering van bank(en) : € 771.188,73 + p.m. 

5.2 Leasecontracten : In onderzoek 

5.3 Beschrijving zekerheden : In onderzoek 

5.4 Separatistenpositie : In onderzoek 

5.5 Boedelbijdragen : - 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : In onderzoek 

5.7 Reclamerechten : In onderzoek 

5.8 Retentierechten : In onderzoek 

 Werkzaamheden :  

 

6. Doorstart / voortzetten onderneming 

 

VOORTZETTEN 

6.1 Exploitatie / zekerheden : De mogelijkheid tot geheel of gedeeltelijk voortzet-

ten/doorstarten van de onderneming wordt onderzocht. 

6.2 Financiële verslaglegging : - 

 Werkzaamheden :  

 

DOORSTART 

6.3 Beschrijving : De mogelijkheid tot geheel of gedeeltelijk voortzet-

ten/doorstarten van de onderneming wordt onderzocht. 

6.4 Verantwoording : - 

6.5 Opbrengst : - 

6.6 Boedelbijdrage : - 

 Werkzaamheden :  

 

7. Rechtmatigheid 

 

7.1 Boekhoudplicht : In onderzoek 

7.2 Depot jaarrekeningen : In onderzoek 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : In onderzoek 

7.4 Stortingsverpl. aandelen : In onderzoek 



 4 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : In onderzoek 

7.6 Paulianeus handelen : In onderzoek 

 Werkzaamheden :  

 

8. Crediteuren 

 

8.1 Boedelvorderingen : p.m. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus : n.n.b. 

8.3 Pref. vord. van het UWV : n.n.b. 

8.4 Andere pref. crediteuren : n.n.b. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : Ca. 100 (volgens opgave bestuurder) 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : Ca. € 667.000,= (volgens opgave bestuurder) 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : Nog niet bekend 

 Werkzaamheden :  

 

9. Procedures 

 

9.1 Naam wederpartij(en) : - 

9.2 Aard procedure : - 

9.3 Stand procedure : - 

 Werkzaamheden : - 

 

 

10. Overig 

 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Nog niet bekend 

10.2 Plan van aanpak 

: 

Onderzoek naar geheel of gedeeltelijke voortzetting of 

doorstart van de onderneming. De afwikkeling van het fail-

lissement is afhankelijk van het resultaat van deze eventuele 

voortzetting of doorstart. 

10.3 Indiening volgend verslag : Over drie maanden 

 Werkzaamheden : - 

 

 

Het openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag 

zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de volledigheid en juistheid 

ervan. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geo-



 5 

penbaard kan worden, of – achteraf – bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben 

voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen 

rechten worden ontleend. 

 

Breda, 15 mei 2012 

 

mr. S.B.M. Tilman  

curator 

 


